
استقبال گرم از مردمان 
خونگرم

این اهواز فراموش 
نشدنی

اهواز همیشه برای بازیکنان 
ت  طرا خا ر  و د آ یا ل  ستقلا ا
شیرین بسیاری است؛ شهری 
که به عنوان شهر دوم آبی ها 
محسوب می شود و آبی دلان 
ین دیار روزگار  بسیاری در ا

 . نند ا ر می گذ
ــرای استقلال  اهواز در حقیقت ب
حکم خانه دوم را دارد. جایی که 
هرگاه بازیکنان و مجموعه این 
باشگاه به آن خطه پا می گذارند 
با احساسات و عواطف عجیبی 
ین شهر مواجه  از مردمان ا

می شوند. 
ین سفر  زه تر تا ستقلال در  ا
خود به استان خوزستان بار 
دیگر طعم سفر به خانه دوم 
بل  مقا و  چشید  را  ش  د خو
که  گرفت  ر  قرا نی  را ا د ا هو
ری   برای دیدنش لحظه شما

می کردند. 
مردان و زنانی که استقلال را قلب 
دوم خود می دانند و براین باورند 
که عشق و دلبستگی به این تیم 
ــدران  ــه در قلب پ سابقه ای دیرین

و مادران آنها دارد. 
ز بار دیگر  در سفر به اهوا
دیدیم که هواداران از خردسال 
تا بزرگسال و پیر چگونه برای 

استقلال هورا کشیدند. 
آنها تصاویری را به ثبت رساندند 
که بار دیگر ثابت کرد اهواز 
برای استقلال یک نقطه رؤیایی 
ز  یی که همیشه ا است. جا
استقلال به عنوان قهرمان آسیا 

یاد می شود.
 

ماجرای مطهری حل نشده 
باقی ماند

تیم حقوقی استقلال 
مقصر است؟

با  رسلان مطهری  جرای ا ما
باشگاه استقلال حل نشده باقی 
نده و مشخص نیست که  ما
این بازیکن باید در لیست باقی 
ــا اینکه باشگاه استقلال  ــد ی بمان
می تواند براساس قانون نام 
مطهری را خارج کرده تا بازیکن 
دیگری به جایش در استقلال 

بازی کند. 
اتفاقات حول مطهری نشان 
می دهد که بخش حقوقی 
باشگاه استقلال درباره این 
غلطی  ت  سبا محا یکن  ز با
داشته و نتوانسته مدیریت 
مناسبی درباره این بازیکن 

داشته باشد. 
حتی خبرهایی درباره ناراحتی 
مصطفی آجورلو از روند خارج 
کردن نام مطهری از لیست 
استقلال به گوش می رسد 
ه استقلال  لبته باشگا که ا
جرا  ین ما ا مون  پیرا ز  هنو
 موضع رسمی اتخاذ نکرده 

است. 
به هرحال مدیرعامل باشگاه 
استقلال باید  با بررسی این 
موضوع مشخص کند که چه 
بخشی از باشگاه در ماجرای 
مطهری دچار تعلل شده است.

 
مذاکره با تاج برای 

مجوز حرفه ای
مصطفی آجورلو بعد از ریاست 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال 
رایزنی هایی انجام داده تا موضوع 
مجوز حرفه ای استقلال در لیگ 
به  بسرعت  سیا  آ ن  نا قهرما

سرانجام برسد. 
با توجه به تأخیر در برگزاری 
لیگ قهرمانان آسیای فصل آتی، 
به احتمال زیاد مجوز حرفه ای 

استقلال صادر خواهد شد.

عزیزبک آمانوف یکی از بازیکنانی بود که بحث جدایی او از تیم در 
تابستان مطرح می شد اما در نهایت این بازیکن در لیست استقلال 
باقی ماند. حالا با گذشت چهار هفته از لیگ برتر، این بازیکن به هیچ 
کدام از بازی ها دعوت نشد و یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد. 
به نظر می رسد یکی از بازیکنانی که ساپینتو هیچ اعتمادی به او ندارد 

آمانوف است.

رضا میرزایی هفته اول با تشخیص ساپینتو فیکس مقابل سپاهان به 
میدان رفت. اما از بعد از آن مسابقه دیگر فرصت بازی پیدا نکرد تا اینکه 
برای بازی با نفت مسجد سلیمان اصلاً در لیست دعوت شدگان بازی حضور 
نداشت و خط خورد. به نظر می رسد نمایش ضعیف این بازیکن در بازی 
اول حسابی ساپینتو را شاکی کرده و اگر شرایط با همین روند پیش برود 

میرزایی اولین خروجی نقل و انتقالات زمستانی خواهد بود.

رضا میرزاییآمانوف

نارضایتی ساپینتو از میرزاییباز هم خارج از لیست

کاوه رضایی که در نقل و انتقالات با استقلال به توافق رسید، با خالی 
نشدن لیست تیم نتوانست به جمع آبی پوشان اضافه شود. حرف و 
حدیث های زیادی در مورد اضافه نشدن کاوه به تیم به خاطر اقامت 
بلژیک، مشکل خدمت سربازی و مصدومیت مطرح بود. اما حالا این 
بازیکن به صورت آزاد به تیم تراکتورسازی تبریز پیوسته و ظاهراً قرارداد 

این بازیکن قرضی هم نیست!

کاوه رضایی

افسوس از این جدایی
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از کمپ آبی
5استقلال

در حقیقت 
مأموریت بزرگ 
آبی ها در لیگ 

بیست و دوم از 
هفته هفتم به 
بعد وارد مرحله 
مهمی خواهد 
شد و استقلال 

بازی های بزرگی را 
تا پایان لیگ تجربه 

خواهد کرد

 zخبر

 zنقل قول

مصطفی آجورلو، مدیرعامل استقلال 
از اینکه می بیند فدراسیون فوتبال 
صاحب رئیس شده، خوشحال است: 
»خدا را شکر می کنم که فوتبال رئیس 
خود را شناخت. رئیس فدراسیون، 
شخصیت مهمی برای فوتبال کشور 
است. بین سه گزینه که همگی قابل 
احترام هستند، جناب آقای تاج انتخاب 
شد و به ایشان تبریک می گویم. امیدوار 
هستم در اولین فرصت مشکلات تیم 
ملی را حل کند. مردم توقع خاصی از 
تیم ملی دارند. فرصت کمی هم داریم، 
ان شاءالله همه به تیم ملی کمک کنیم 
تا خواسته های مردم را اجابت کنیم.« 
آجورلو یکی از افرادی بود که احتمال 

حضورش در انتخابات می رفت. چه 
شد که او ترجیح داد در این رقابت 
شرکت نکند؟ مدیرعامل استقلال 
پاسخ این سؤال را هم می دهد: »حضور 
من مهم نیست. مهم این است که 
امروز فوتبال رئیس دارد و آقای تاج، 
رئیس هستند و من نیز تمام تلاشم 
این است که کاری را نیمه کاره رها نکنم. 
امیدوارم کاری را که در استقلال شروع 
کرده ایم به ثمره برسانیم، سپس درباره 
بحث های دیگر می توان فکر کرد.« آیا 
تاج به فدراسیون فوتبال کمک خواهد 
کرد؟ پاسخ این سؤال را هم مدیرعامل 
استقلال می دهد: »به نظر من آقای تاج 
سابقه فوتبالی دارد، کار مدیریتی کرده و 

به نظر می رسد که باید از هر آنچه که در 
گذشته بوده بگذریم. باید همه اتحاد 
داشته باشند و به ایشان کمک کنند. 
ایشان نیز متقابلاً به فوتبال ایران کمک 
کنند و این فرصت گران بهایی که مجدداً 

به ایشان رسیده، قدر بدانند.« 
مدیرعامل استقلال نسبت به شایعاتی 
که پیرامون لغو جلسه منتشر شد نیز این 
واکنش را نشان داده است: »واقعاً جای 
تعجب بود. من در نیمه شب شنیدم 
مراسم لغو شده و در جلسه بودم که 
وقتی فهمیدم انتخابات برگزار می شود، 
خودم را سریع به محل برگزاری رساندم. 
به جامعه فوتبال تبریک می گویم 
و ان شاءالله از تنش ها دور شویم و 

بخصوص مشکلات اداری باشگاه های 
حرفه ای حاضر در لیگ را حل کنیم. 
آقای تاج نیز این مسئولیت را دارند که به 
این موضوع توجه خاصی داشته باشند. 
خواسته همه مردم این است که به تیم 
ملی توجه داشته باشند. همچنین باید 
به موضوع فوتبال کشور که بخش اعظم 
آن باشگاه ها هستند توجه خاص داشته 
باشد. این انتخابات در صحت و سلامت 
کامل برگزار شد. ان شاءالله فوتبال به 
سمت دو سال با آرامش تر برود.« آجورلو 
در حالی بعد از برگزاری انتخابات این 
اظهارات را کرده که شیوه برگزاری را هرگز 
در شأن ایران نمی داند و بر این باور است 

که باید اصلاحاتی انجام شود.

مصطفی آجورلو: مهم این است فوتبال رئیس پیدا کرد

تاج به سرعت مشکلات تیم ملی را حل کند

بازی های سخت در انتظار آبی ها

 ایستگاه 7 سنگ محک استقلال
 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

استقلال شروع دشواری در لیگ بیست 
و دوم داشت و در تقابل با سپاهان دچار 
چالش شد. بعد از این بازی اما تیم هایی 
مقابل استقلال قرار گرفتند که در دایره 
مدعیان محسوب نمی شدند و ساپینتو 
و شاگردانش هم به عالی ترین شکل 
ممکن از فرصت پدید آمده بهره بردند 
و ملوان و مس کرمان را که تازه از لیگ 
یک به لیگ برتر آمده اند، مغلوب کردند. 
استقلال بعد از بازی با نفت مسجد 
سلیمان که چهارمین نبرد در لیگ برتر 
محسوب می شود تا قبل از هفته هفتم باز 
هم بازی های چالش آفرینی پیش رو ندارد 

و به ترتیب مقابل پیکان و نساجی قرار 
می گیرد. پیروزی مقابل این تیم ها نیز دور 
از دسترس ساپینتو و شاگردانش نیست 
و به احتمال زیاد استقلال می تواند روند 
امتیاز گیری خود را تا قبل از ایستگاه هفتم 

لیگ برتر حفظ کند.
ماجراهای استقلال اما از هفته هفتم به 
بعد تازه شروع خواهد شد و در آن نقطه 
است که می توان درباره تیمی که مرد 
پرتغالی شکل داده، ارزیابی بهتری ارائه 
کرد. استقلال در هفته هفتم مقابل گل گهر 
قرار می گیرد. تیمی که از لحاظ نفری یکی 
از بهترین تیم های لیگ برتر محسوب 
می شود و همان طور که دیدیم شاگردان 
امیر قلعه نویی در نبرد با سپاهان مدعی 
موفق شدند بازی باخته را با تساوی عوض 
کنند؛ مأموریتی که استقلال در هفته اول 
از پس آن برنیامد و نتوانست بازی 2 برصفر 
باخته مقابل سپاهان را دست کم با تساوی 

تاخت بزند.
بسیاری اما بر این باورند که تیم ساپینتو 
در هفته نخست مقابل سپاهان دچار 
غافلگیری شده که نتایج بعد از آن این 
ادعا را به اثبات می رساند اما قطع به یقین 
اگر مرد پرتغالی بتواند در بازی با مدعی 
بالقوه قهرمانی در لیگ برتر نتایج متفاوتی 
به دست آورد بیشتر می توان ادعای این 
مجموعه را برای تکرار قهرمانی در لیگ 
برتر باور کرد. تردیدی نباید داشت اگر 
استقلال در نبردهایی که در هفته هفتم 
و هشتم با گل گهر و فولاد خوزستان دارد، 
به پیروزی برسد، گام بسیار محکمی در 
راستای رسیدن به قهرمانی دوباره در لیگ 
برتر برداشته است و شخصیت یک تیم 

کاملاً مدعی را در برابرمان قرار می دهد.
پیروزی مقابل ملوان، مس و... به طور 
قطع در راه افزایش روحیه مجموعه 
استقلال اثرگذار است اما به یقین پیروزی 

مقابل تیم هایی همچون گل گهر و یا فولاد 
خوزستان چیز دیگری است که بازیکنان 
استقلال هرگز نباید از رسیدن به چنین 

هدفی غافل شوند.
در حقیقت مأموریت بزرگ آبی ها در 
لیگ بیست و دوم از هفته هفتم به بعد 
وارد مرحله مهمی خواهد شد و استقلال 
بازی های بزرگی را تا پایان لیگ تجربه 
خواهد کرد. اگرچه بعد از بازی با گل گهر 
و فولاد تقابل با آلومینیوم اراک و یا هوادار 
یک تنفس بعد از بازی های دشوار خواهد 
بود اما باید دریافت که دستیابی به نتیجه 
مطلوب در دربی که هفته دوازدهم 
برگزار می شود برای استقلال از نان شب 
واجب تر است. اثرات موفقیت در این 
بازی هم به لحاظ فنی و هم به لحاظ روانی 
مجموعه آبی را در یک محیط امن فکری 
قرار خواهد داد و این تیم را با آرامش 
بیشتر به سمت پایان نیم فصل اول سوق 

خواهد داد. استقلال بعد از دربی نیز باید 
خودش را آماده تقابل با تراکتور کند. تیمی 
که با سرمربی جدیدش به یک تیم نسبتاً 
ایده آل تبدیل شده است. این بازی هم بعد 
از اینکه استقلال مصاف با صنعت نفت و 
مس رفسنجان را در هفته های سیزدهم 
و چهاردهم پشت سرگذاشت، در هفته 

پانزدهم برگزار خواهد شد.
حال اگر سازمان لیگ فوتبال تصمیم به 
ادامه لیگ بعد از هفته پانزدهم بگیرد 
و تعطیلات میان فصل در نقطه دیگری 
آغاز شود، دشواری های استقلال بیشتر 
هم خواهد شد به این دلیل که اولین 
بازی نیم فصل دوم رویارویی با سپاهان را 
تجربه خواهد کرد که این بازی نیز تاکتیک 
و برنامه ریزی متفاوتی را می طلبد تا بواقع 
اگر آبی ها به دنبال تکرار جام آوری هستند 
شکست در بازی رفت را به عالی ترین 
شکل ممکن مقابل سپاهان جبران کنند.


